

## HÅLL SVERIGE RENTS EXEMPELSAMLING

Exempel från: Håll Sverige Rent

# Har du koll på viktig faromärkning?

*Testa om ni har koll på faromärkning. Övningarna bygger på Hannas hus, ett webbaserat utbildningsmaterial om faropiktogram (åk 2-6).*



## Beskrivning

Många vanliga hushållskemikalier som eleverna kan träffa på i sin hemmiljö kan vara farliga om man hanterar dem fel. Därför är det viktigt att eleverna känner till faropiktogrammen som finns på märkningen på förpackningen till många kemiska produkter. De nya faropiktogrammen har vit bakgrund och röd ram. De ersätter de tidigare symbolerna med orange bakgrund.

Genom övningarna på elevblad 1 och 2 kan ni testa era kunskaper. Övningarna bygger på Hannas hus, ett webbaserat utbildningsmaterial om faropiktogram (till åk 2-6) som tagits fram av kemikalieinspektionen i samarbete med nordiska myndigheter och Nordiska ministerrådet.

Materialet hittar ni här: [www.hannashus.se](http://www.hannashus.se)

**Bra att veta:** Farosymboler (piktogram) finns endast på kemiska produkter (t.ex. rengöringsmedel) – inte på mediciner, smink eller varor (t ex dator eller stol).

**Om olyckan är framme**  
På [giftinformation.se](http://giftinformation.se) kan ni hitta viktig information.



I samarbete med:



Besök [www.hsr.se/exempelsamling](http://www.hsr.se/exempelsamling) för fler inspirerande exempel!

# Koll på viktig faromärkning?

*Testa dig själv!*

## Gör så här

Para ihop rätt beskrivning med rätt faropiktogram och försök att komma på olika kemiska produkter i hemmet eller i skolan som kan tänkas vara märkta med dessa piktogram.

**Frätande:** Piktogrammet betyder att produkten är frätande eller kan skada ögonen. Det är farligt att få en frätande produkt på huden, i ögonen eller i munnen. Exempelvis: \_\_\_\_\_

**Skadlig:** Piktogrammet betyder att produkten kan vara skadlig om den kommer i kontakt med din hud, ögon eller lungor. Du ska inte få den på huden eller andas in eller svälja något av innehållet.

Exempelvis: \_\_\_\_\_

**Miljöfarlig:** Piktogrammet betyder att produkten kan vara farlig för miljön.

Exempelvis: \_\_\_\_\_

**Brandfarlig:** Piktogrammet betyder att produkten är brandfarlig. Den ska hållas på avstånd från öppen eld. Den ska också hållas borta från sådant som kan ge ifrån sig gnistor och starta en brand, som till exempel elektrisk utrustning eller mekaniska verktyg.

Exempelvis: \_\_\_\_\_

**Allvarlig hälsofara:** Piktogrammet betyder att produkten kan vara mycket farlig för din hälsa om den inte används på rätt sätt. Du måste vara mycket försiktig om du ser den här symbolen på en produkt!

Exempelvis: \_\_\_\_\_

**Explosiv:** Piktogrammet betyder att produkten kan explodera.

Exempelvis: \_\_\_\_\_

**Akut giftig:** Piktogrammet betyder att produkten är mycket giftig. Du kan bli mycket sjuk – eller till och med dö – om produkten används på fel sätt. Den här typen av produkter ska normalt inte finnas varken i hemmet eller på skolan, men det är bra att känna till faropiktogrammet.



## Svara på frågorna

1. Om någon vuxen i din familj gör rent toaletten med starka rengöringsmedel.   
Vad kan personen göra för att skydda sig? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
2. Är det nödvändigt att ha starka medel för att göra rent i toaletter? Vad tror ni?  
\_\_\_\_\_
3. Du hjälper till med att sätta på diskmaskinen och fyller på med maskindiskmedel som är märkt med . Vad bör du göra sedan för att skydda händer och ögon?  
\_\_\_\_\_
4. En barnfamilj har precis köpt tändvätska till grillen som är märkt med . Hur ska flaskan förvaras tycker ni? \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
5. Er lärare har precis målat om sitt hus med färg som är märkt med . Det blir lite rester kvar. Var ska hen slänga färgburkarna? \_\_\_\_\_
6. Någon du känner förvarar explosiva fyrverkerier i garaget, precis bredvid en slipmaskin som det kan komma gnistor från.  Vad säger du till personen?  
\_\_\_\_\_
7. Du får en droppe rengöringsmedel i ögat och flaskan är märkt med . Vad gör du?  
\_\_\_\_\_
8. Varför är det viktigt att förvara kemikalierna i sin originalförpackning?  
\_\_\_\_\_